
                                                                                                                              

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ    

        

от 29.02. 2024                              с. Каптырево                                         № 221/вн 

   

     О принятии осуществления части полномочий по 

организации и проведению публичных слушаний в 

границах поселения муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» на 2024 год от 

муниципального образования «Шушенский район» 

 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», требованиями статей 28, 31, 39, 40, 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 

землепользования и застройки муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет», утвержденных решением Шушенского районного Совета 

депутатов от 21.12.2012 № 335-22/н, руководствуясь статьями 7, 26, Устава 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, 

Каптыревский сельский Совет депутатов    

РЕШИЛ: 
1. Муниципальному образованию «Каптыревский сельсовет» принять 

от муниципального образования «Шушенский район» на 2024 год 

осуществление части полномочий по организации и проведению публичных 

слушаний в границах поселения (с учетом принятия соответствующих 

нормативно-правовых актов), для обсуждения следующих проектов: 

а) генеральных планов (внесения в них изменений); 

б) внесение изменений в правила землепользования и застройки; 

в) документации по планировке территории (внесения в них 

изменений); 

г) проектов планировки территории (внесения в них изменений); 

д) проектов межевания территории (внесение в них изменений); 

е) проектов решений о предоставлении   разрешений        на   

условно разрешенный    вид    использования    земельных    участков    и    

объектов    капитального строительства, о предоставлении разрешений на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства. 

2. Главе Каптыревского сельсовета Горлову О.Н. заключить с 

муниципальным образованием «Шушенский район» соответствующее 

соглашение на 2024 год по форме согласно приложению, к настоящему 

решению. 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным 



отношениям, использованию муниципальной собственности и местному 

самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его 

официального опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Председатель Каптыревского                             

сельского Совета депутатов                                                  О.А. Шейбина   

 

 

 

Глава   Каптыревского сельсовета                                       О.Н. Горлов 
                                      




